
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «JjQ y> 2018 г. г. Грозный № ^  ^  ^

О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики от 26Л2.2017 г. № 143-э «Об установлении 
тарифов за технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций

Чеченской Республики на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением о 
государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 28 
июня 2007 г. №> 99, Правление Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 26.12.2017 г. № 143-э «Об 
установлении тарифов за технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых 
организаций Чеченской Республики на 2018 год»:

1.1 Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Установить стандартизированные тарифные ставки за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей к 
распределительным электрическим сетям территориальных сетевых 
организаций Чеченской Республики на 2018 год, на покрытие расходов по 
строительству пунктов секционирования (реклоузеров, распределительных 
пунктов, переключательных пунктов), согласно приложению № 3.1 к
настоящему решению».



2. Дополнить приложением № 3.1 следующего содержания:

«Приложение №3.1 
к решению Правления 

Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от « 26 » 12 2017 г. № 143-э

Стандартизированные тарифные ставки за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств заявителей к распределительным 

электрическим сетям территориальных сетевых организаций Чеченской Республики на 
2018 год, на покрытие расходов по строительству пунктов секционирования (реклоузеров, 
распределительных пунктов, переключательных пунктов), на уровне напряжения 10 кВ в 

расчете на 1 шт. (руб./шт.) (C4,i, в ценах расчетного периода регулирования, без НДС)

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а  с т р о и т е л ь с т в а

С т а н д а р т и з и р о в а н н ы е  
т а р и ф н ы е  с т а в к и  C 4 ,i ,  р у б ./ш т .

на терри тори и  
городских

населенны х пунктов

на территории , 
не относящ ихся 

к городским  населенны м  
пунктам

1 2 3 4

1 Реклоузер вакуумный ПСС(у) 10 кВ 830 019,8 830 019,8
»

3. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Чеченской Республики.


